
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 7,094,918 7,283,326 △188,408

국 647,702 512,734 134,968

균 49,748 49,748 0

기 1,567,658 1,562,935 4,723

특 43,000 43,000 0

도 556,955 544,479 12,476

군 4,229,855 4,570,430 △340,575

지역보건의료지원 및 건강증진 6,597,847 6,736,671 △138,824

국 647,702 512,734 134,968

균 49,748 49,748 0

기 1,567,658 1,562,935 4,723

특 43,000 43,000 0

도 556,955 544,479 12,476

군 3,732,784 4,023,775 △290,991

보건(지.진료)소 운영지원 866,609 913,860 △47,251

국 130,834 130,834 0

기 1,050 1,050 0

도 32,709 34,709 △2,000

군 702,016 747,267 △45,251

보건행정운영 6,859 9,500 △2,641

202 여비 0 2,641 △2,641

01 국내여비 0 2,641 △2,641

○ 보건기관 복무점검 및 지도단속 0 1,280 △1,280

○ 보건인력 보수교육 0 1,361 △1,361

경정 0원

경정 0원

의료 및 물리치료장비 보강 3,660 7,910 △4,250

201 일반운영비 3,660 7,910 △4,250

02 공공운영비 3,660 7,910 △4,250

○ 시설장비유지비 3,660 7,910 △4,250

― 치과의료장비수리(보건소, 치과이동차량,

대구, 도암, 작천) 0 2,500 △2,500

― 치과방사선발생장치수리(보건소.치과이동

차량, 대구, 도암, 작천 등) 0 1,750 △1,750

경정 0원

경정 0원

시설물 관리 182,380 188,380 △6,000

201 일반운영비 51,137 57,137 △6,000

02 공공운영비 10,340 16,340 △6,000

○ 시설장비유지비 10,240 16,240 △6,000

― 보건(지)소 시설유지 소규모 수선비

2,800 8,800 △6,000경정 2,800,000원

보건진료소 관리 53,634 68,865 △15,231

201 일반운영비 42,945 54,945 △12,000

02 공공운영비 24,686 36,686 △12,000

○ 공공요금 및 제세 13,190 16,190 △3,000

― 전기요금 10,460 13,460 △3,000

○ 연 료 비 5,896 7,896 △2,000

경정 10,460,000원
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 실내등유 5,896 7,896 △2,000

○ 시설장비유지비 5,600 12,600 △7,000

― 의료장비 및 비품수선비 등

2,880 5,880 △3,000

― 보건진료소 시설장비유지비 등

2,720 6,720 △4,000

경정 5,896,000원

경정 2,880,000원

경정 2,720,000원

202 여비 189 3,420 △3,231

01 국내여비 189 3,420 △3,231

○ 보건진료전담공무원 직무교육 및 지도점검

189 3,420 △3,231경정 189,000원

공중보건의 관리 265,605 279,734 △14,129

202 여비 6,885 21,014 △14,129

01 국내여비 6,885 21,014 △14,129

○ 공중보건의사 진료활동 추진

6,885 20,014 △13,129

○ 지도감독 0 1,000 △1,000

경정 6,885,000원

경정 0원

지역단위 재난현장출동 의료팀 운영 1,000 1,000 0

기 700 700 0

군 300 300 0

202 여비 0 500 △500

기 0 350 △350

군 0 150 △150

01 국내여비 0 500 △500

○ 재난의료활동 및 훈련 등(307-01로 목변경)

0 500 △500경정 0원

기 0 350 △350

군 0 150 △150

307 민간이전 1,000 500 500

기 700 350 350

군 300 150 150

01 의료및구료비 1,000 500 500

○ 재난의료활동 의약품 및 소모품 등(202-01에

서 목변경) 1,000 500 500경정 1,000,000원

기 700 350 350

군 300 150 150

대한민국 통합의학박람회 추진 0 5,000 △5,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 3,000 △3,000

201 일반운영비 0 3,600 △3,600

도 0 1,440 △1,440

군 0 2,160 △2,160

01 사무관리비 0 600 △600

○ 피복비 0 600 △600

― 통합의학박람회 운영 피복비 0 600 △600경정 0원

도 0 240 △240
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 360 △360

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○ 통합의학박람회 운영 현수막 및 배너기 제작

등 0 500 △500경정 0원

도 0 200 △200

군 0 300 △300

○ 보건소 체험관 운영 홍보물 0 2,000 △2,000경정 0원

도 0 800 △800

군 0 1,200 △1,200

○ 통합의학박람회운영 체험 재료 구입

0 500 △500경정 0원

도 0 200 △200

군 0 300 △300

202 여비 0 1,400 △1,400

도 0 560 △560

군 0 840 △840

01 국내여비 0 1,400 △1,400

○ 통합의학박람회 추진 여비 0 1,400 △1,400경정 0원

도 0 560 △560

군 0 840 △840

건강증진 2,791,693 2,968,430 △176,737

국 277,000 277,000 0

균 49,748 49,748 0

기 546,028 524,378 21,650

도 369,787 355,750 14,037

군 1,549,130 1,761,554 △212,424

지역사회통합건강증진사업(건강증진) 320,144 320,144 0

기 160,072 160,072 0

도 32,014 32,014 0

군 128,058 128,058 0

201 일반운영비 110,670 111,870 △1,200

기 55,335 55,935 △600

도 11,067 11,187 △120

군 44,268 44,748 △480

01 사무관리비 100,593 101,793 △1,200

○ 운영수당 62,300 63,500 △1,200

― 더불어 행복한 건강마을 만들기 신체활동

강사수당(301-01로 목변경) 55,800 57,000 △1,200

경정 55,800,000원

기 27,900 28,500 △600

도 5,580 5,700 △120

군 22,320 22,800 △480

301 일반보전금 66,775 65,575 1,200

기 33,388 32,788 600

도 6,677 6,557 120

군 26,710 26,230 480

01 사회보장적수혜금 63,600 62,400 1,200
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 영양플러스사업 보충식품 지원(201-01에서

목변경) 63,600 62,400 1,200경정 63,600,000원

기 31,800 31,200 600

도 6,360 6,240 120

군 25,440 24,960 480

지역사회중심금연지원서비스(성인지) 179,078 199,078 △20,000

기 89,539 99,539 △10,000

도 17,908 19,908 △2,000

군 71,631 79,631 △8,000

201 일반운영비 76,978 96,978 △20,000

기 38,489 48,489 △10,000

도 7,698 9,698 △2,000

군 30,791 38,791 △8,000

01 사무관리비 60,538 80,538 △20,000

○ 일반수용비 47,434 67,434 △20,000

― 금연구역점검표 등 홍보물 제작

12,000 32,000 △20,000경정 12,000,000원

기 6,000 16,000 △10,000

도 1,200 3,200 △2,000

군 4,800 12,800 △8,000

구강보건사업 3,150 4,950 △1,800

202 여비 40 1,140 △1,100

01 국내여비 40 1,140 △1,100

○ 구강보건업무 추진 여비 40 1,140 △1,100경정 40,000원

301 일반보전금 0 700 △700

12 기타보상금 0 700 △700

○ 구강보건의날 건치아동 시상품 구입

0 700 △700경정 0원

건강걷기사업 1,488 2,488 △1,000

201 일반운영비 1,488 2,488 △1,000

03 행사운영비 0 1,000 △1,000

○ 스마트한 건강걷기사업 행사운영비

0 1,000 △1,000경정 0원

방문건강관리사업 24,786 37,066 △12,280

101 인건비 0 10,000 △10,000

04 기간제근로자등보수 0 10,000 △10,000

○ 기간제근로자등보수 0 10,000 △10,000

― 방문건강관리업무 추진 4대보험기관부담금

(보조사업 군비추가금) 0 10,000 △10,000경정 0원

202 여비 0 2,280 △2,280

01 국내여비 0 2,280 △2,280

○ 방문보건사업 지도 점검 0 2,280 △2,280경정 0원

모성 및 영유아 건강관리 9,575 11,475 △1,900
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 0 1,900 △1,900

01 국내여비 0 1,900 △1,900

○ 모자보건 및 출산장려 사업추진 0 1,900 △1,900경정 0원

출산가정지원 555,800 714,000 △158,200

301 일반보전금 530,000 670,000 △140,000

01 사회보장적수혜금 530,000 670,000 △140,000

○ 강진군신생아양육비 지원

480,000 600,000 △120,000

○ 출산준비금 지원 26,000 40,000 △14,000

○ 신생아건강보험 지원 24,000 30,000 △6,000

경정 480,000,000원

경정 26,000,000원

경정 24,000,000원

307 민간이전 25,800 44,000 △18,200

01 의료및구료비 25,800 44,000 △18,200

○ 임산부초음파검진비 지원 6,000 12,000 △6,000

○ 임산부 기형아검진비 지원

4,800 12,000 △7,200

○ 신생아 출산용품 지원(체온계 등)

15,000 20,000 △5,000

경정 6,000,000원

경정 4,800,000원

경정 15,000,000원

난임부부 지원사업 17,900 22,000 △4,100

기 8,950 11,000 △2,050

도 4,475 5,500 △1,025

군 4,475 5,500 △1,025

307 민간이전 17,900 22,000 △4,100

기 8,950 11,000 △2,050

도 4,475 5,500 △1,025

군 4,475 5,500 △1,025

01 의료및구료비 17,900 22,000 △4,100

○ 난임부부 시술비 지원 17,900 22,000 △4,100경정 17,900,000원

기 8,950 11,000 △2,050

도 4,475 5,500 △1,025

군 4,475 5,500 △1,025

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 7,000 6,000 1,000

기 3,500 3,000 500

군 3,500 3,000 500

307 민간이전 7,000 6,000 1,000

기 3,500 3,000 500

군 3,500 3,000 500

01 의료및구료비 7,000 6,000 1,000

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

7,000 6,000 1,000경정 7,000,000원

기 3,500 3,000 500

군 3,500 3,000 500

선천성대사이상검사 및 환아관리 100 500 △400

기 50 250 △200

군 50 250 △200
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 100 500 △400

기 50 250 △200

군 50 250 △200

01 의료및구료비 100 500 △400

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리

58 458 △400경정 58,000원

기 29 229 △200

군 29 229 △200

선천성 난청 조기진단 400 1,400 △1,000

기 200 700 △500

군 200 700 △500

307 민간이전 400 1,400 △1,000

기 200 700 △500

군 200 700 △500

01 의료및구료비 400 1,400 △1,000

○ 신생아 난청 조기진단 검사비

338 1,338 △1,000경정 338,000원

기 169 669 △500

군 169 669 △500

산모신생아건강관리지원사업(도비) 12,540 9,667 2,873

도 3,762 2,900 862

군 8,778 6,767 2,011

301 일반보전금 12,540 9,667 2,873

도 3,762 2,900 862

군 8,778 6,767 2,011

01 사회보장적수혜금 12,540 9,667 2,873

○ 산모신생아건강관리사 지원(본인부담금 추가

지원) 12,540 9,667 2,873경정 12,540,000원

도 3,762 2,900 862

군 8,778 6,767 2,011

공공산후조리원 지원사업(자체) 6,930 36,960 △30,030

301 일반보전금 6,930 36,960 △30,030

01 사회보장적수혜금 6,930 36,960 △30,030

○ 공공산후조리원 지원(감면료)

6,930 36,960 △30,030경정 6,930,000원

보건소 한시인력 지원사업 33,900 0 33,900

기 33,900 0 33,900

101 인건비 33,900 0 33,900

기 33,900 0 33,900

04 기간제근로자등보수 33,900 0 33,900

○ 보건소 한시인력 인건비(성립전)

30,600 0 30,6002,040,000원 * 3명 * 5개월

기 30,600 0 30,600

○ 4대 보험 기관부담금(성립전)

3,300 0 3,300220,000원 * 3명 * 5개월

기 3,300 0 3,300
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

코로나19 임신부 건강관리비 지원 16,200 0 16,200

도 16,200 0 16,200

301 일반보전금 16,200 0 16,200

도 16,200 0 16,200

01 사회보장적수혜금 16,200 0 16,200

○ 코로나19 임신부 건강관리비(성립전)

16,200 0 16,200200,000원 * 81명

도 16,200 0 16,200

정신보건 1,050,130 1,116,813 △66,683

국 2,650 1,900 750

기 704,099 758,045 △53,946

도 88,220 88,220 0

군 255,161 268,648 △13,487

치매안심센터 운영 606,890 674,323 △67,433

기 485,512 539,458 △53,946

군 121,378 134,865 △13,487

101 인건비 252,371 281,525 △29,154

기 201,896 225,219 △23,323

군 50,475 56,306 △5,831

03 무기계약근로자보수 245,184 250,651 △5,467

○ 치매전담인력(공무직,1호봉) 인건비

42,540 48,007 △5,467경정 42,540,000원

기 34,032 38,405 △4,373

군 8,508 9,602 △1,094

04 기간제근로자등보수 7,187 30,874 △23,687

○ 치매전담인력(기간제,2호봉) 인건비

4,055 27,742 △23,687경정 4,055,000원

기 3,244 22,194 △18,950

군 811 5,548 △4,737

201 일반운영비 291,713 306,713 △15,000

기 233,371 245,371 △12,000

군 58,342 61,342 △3,000

02 공공운영비 23,988 28,988 △5,000

○ 공공요금 및 제세 11,600 15,600 △4,000

― 전기요금 5,600 9,600 △4,000경정 5,600,000원

기 4,480 7,680 △3,200

군 1,120 1,920 △800

○ 연료비 5,440 6,440 △1,000

― 승합차유류비 2,920 3,920 △1,000경정 2,920,000원

기 2,336 3,136 △800

군 584 784 △200

03 행사운영비 117,400 127,400 △10,000

○ 쉼터프로그램운영재료비 39,500 48,000 △8,500경정 39,500,000원

기 31,600 38,400 △6,800

군 7,900 9,600 △1,700

○ 치매극복한마음걷기행사 0 1,500 △1,500경정 0원
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 정신보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 1,200 △1,200

군 0 300 △300

202 여비 3,421 7,200 △3,779

기 2,737 5,760 △3,023

군 684 1,440 △756

01 국내여비 3,421 7,200 △3,779

○ 치매안심센터 추진 여비 3,421 7,200 △3,779경정 3,421,000원

기 2,737 5,760 △3,023

군 684 1,440 △756

301 일반보전금 15,425 29,925 △14,500

기 12,340 23,940 △11,600

군 3,085 5,985 △2,900

09 행사실비지원금 15,425 29,925 △14,500

○ 쉼터 간식비 4,000 9,000 △5,000경정 4,000,000원

기 3,200 7,200 △4,000

군 800 1,800 △1,000

○ 인지강화교실 간식비 500 4,200 △3,700경정 500,000원

기 400 3,360 △2,960

군 100 840 △740

○ 치매가족교실 간식비 1,000 1,800 △800경정 1,000,000원

기 800 1,440 △640

군 200 360 △160

○ 치매예방교실 간식비 1,600 3,600 △2,000경정 1,600,000원

기 1,280 2,880 △1,600

군 320 720 △400

○ 치매가족카페 다과 1,940 4,940 △3,000경정 1,940,000원

기 1,552 3,952 △2,400

군 388 988 △600

307 민간이전 43,960 48,960 △5,000

기 35,168 39,168 △4,000

군 8,792 9,792 △1,000

01 의료및구료비 43,960 48,960 △5,000

○ 조호물품 구입비 34,960 39,960 △5,000경정 34,960,000원

기 27,968 31,968 △4,000

군 6,992 7,992 △1,000

정신의료기관 기능보강사업 750 0 750

국 750 0 750

402 민간자본이전 750 0 750

국 750 0 750

02 민간자본사업보조(이전재원) 750 0 750

○ 정신건강의학과 의원 비상경보장치 설치(성

립전) 750 0 750750,000원 * 1개소

국 750 0 750

의약관리 1,149,366 1,081,095 68,271

국 37,218 3,000 34,218

기 252,793 215,774 37,019

도 30,682 30,243 439
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 828,673 832,078 △3,405

응급의료관리 9,705 10,925 △1,220

202 여비 80 950 △870

01 국내여비 80 950 △870

○ 응급 및 온열질환 교육 추진 여비

80 950 △870경정 80,000원

301 일반보전금 600 950 △350

09 행사실비지원금 600 950 △350

○ 응급 및 온열질환 교육 참석자 간식

600 950 △350경정 600,000원

의약업소 지도관리 3,165 3,925 △760

201 일반운영비 0 760 △760

01 사무관리비 0 760 △760

○ 급 량 비 0 760 △760

― 의약업소 기획감시 등 추진 0 760 △760경정 0원

국가예방접종사업(임시) 33,061 31,158 1,903

기 17,043 15,579 1,464

도 5,110 4,671 439

군 10,908 10,908 0

307 민간이전 33,061 31,158 1,903

기 17,043 15,579 1,464

도 5,110 4,671 439

군 10,908 10,908 0

01 의료및구료비 33,061 31,158 1,903

○ 62~64세 독감 예방접종 약품구입비(성립전)

1,903 0 1,9031,903,000원 * 1식

기 1,464 0 1,464

도 439 0 439

예방접종지원사업 560,380 561,805 △1,425

202 여비 285 1,710 △1,425

01 국내여비 285 1,710 △1,425

○ 예방접종 추진에 따른 교육 여비

285 1,710 △1,425경정 285,000원

국가예방접종사업(필수) 403,928 368,373 35,555

기 219,741 184,186 35,555

군 184,187 184,187 0

307 민간이전 403,928 368,373 35,555

기 219,741 184,186 35,555

군 184,187 184,187 0

01 의료및구료비 403,928 368,373 35,555

○ 14~18세 독감 예방접종 약품구입비(성립전)

333 0 333333,000원 * 1식

기 333 0 333
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 14~18세 독감 예방접종 병의원 접종비(성립

전) 15,130 0 15,13015,130,000원 * 1식

기 15,130 0 15,130

○ 62~64세 독감 예방접종 병의원 접종비(성립

전) 20,092 0 20,09220,092,000원 * 1식

기 20,092 0 20,092

인플루엔자 예방접종 한시지원 34,218 0 34,218

국 34,218 0 34,218

307 민간이전 34,218 0 34,218

국 34,218 0 34,218

01 의료및구료비 34,218 0 34,218

○ 의료급여수급권자, 장애인 인플루엔자 예방

접종 약품 구입비 및 병의원 접종비

34,218 0 34,21838,020원 * 900명

국 34,218 0 34,218

감염병관리 740,049 656,473 83,576

국 200,000 100,000 100,000

기 63,688 63,688 0

특 43,000 43,000 0

도 35,557 35,557 0

군 397,804 414,228 △16,424

방역소독 152,420 158,266 △5,846

101 인건비 11,716 14,944 △3,228

04 기간제근로자등보수 11,716 14,944 △3,228

○ 방역소독인부임 10,516 13,744 △3,228경정 10,516,000원

201 일반운영비 14,832 16,880 △2,048

02 공공운영비 4,752 6,800 △2,048

○ 시설장비유지비 2,352 4,400 △2,048

― 읍·면 휴대용 방역기 수선비

352 2,400 △2,048경정 352,000원

202 여비 0 570 △570

01 국내여비 0 570 △570

○ 국내여비 0 570 △570

― 방역소독 의무업소 지도점검 추진 여비

0 570 △570경정 0원

감염병 예방관리 105,768 112,752 △6,984

206 재료비 97,598 104,582 △6,984

01 재료비 97,598 104,582 △6,984

○ 감염병 예방을 위한 약품 및 물품 구입 97,598 104,582 △6,984

― 소독용물티슈 12,048 19,032 △6,984경정 12,048,000원

생물테러 대응 교육훈련 1,581 2,584 △1,003

202 여비 0 1,003 △1,003

01 국내여비 0 1,003 △1,003
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 11개 시군 생물테러 훈련 참관여비

0 1,003 △1,003경정 0원

입원명령 결핵환자 지원 0 4,676 △4,676

기 0 2,338 △2,338

도 0 1,169 △1,169

군 0 1,169 △1,169

307 민간이전 0 4,676 △4,676

기 0 2,338 △2,338

도 0 1,169 △1,169

군 0 1,169 △1,169

01 의료및구료비 0 4,676 △4,676

○ 입원명령대상 결핵환자 지원 0 4,676 △4,676경정 0원

기 0 2,338 △2,338

도 0 1,169 △1,169

군 0 1,169 △1,169

보건소 결핵환자검사 및 진단지원 30,254 24,002 6,252

기 15,127 12,001 3,126

도 7,564 6,001 1,563

군 7,563 6,000 1,563

307 민간이전 30,254 24,002 6,252

기 15,127 12,001 3,126

도 7,564 6,001 1,563

군 7,563 6,000 1,563

01 의료및구료비 30,254 24,002 6,252

○ 결핵환자 검사 및 진단지원 등 30,254 24,002 6,252

― 액체도말 8,034 4,908 3,126경정 8,034,000원

기 4,017 2,454 1,563

도 2,009 1,227 782

군 2,008 1,227 781

― 고체배양 11,490 8,364 3,126경정 11,490,000원

기 5,745 4,182 1,563

도 2,872 2,091 781

군 2,873 2,091 782

결핵 역학 조사 4,080 4,080 0

기 2,040 2,040 0

도 612 612 0

군 1,428 1,428 0

202 여비 355 2,000 △1,645

기 178 1,000 △822

도 53 300 △247

군 124 700 △576

01 국내여비 355 2,000 △1,645

○ 결핵 환자 검체 및 환자 이송 등 여비

355 2,000 △1,645경정 355,000원

기 178 1,000 △822

도 53 300 △247

군 124 700 △576
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 3,725 2,080 1,645

기 1,862 1,040 822

도 559 312 247

군 1,304 728 576

01 의료및구료비 3,725 2,080 1,645

○ 역학 관련 검진비 등 2,785 1,140 1,645경정 2,785,000원

기 1,392 570 822

도 418 171 247

군 975 399 576

결핵환자 가족검진 0 1,576 △1,576

기 0 788 △788

도 0 394 △394

군 0 394 △394

307 민간이전 0 1,576 △1,576

기 0 788 △788

도 0 394 △394

군 0 394 △394

01 의료및구료비 0 1,576 △1,576

○ 결핵환자 가족검진 0 1,576 △1,576경정 0원

기 0 788 △788

도 0 394 △394

군 0 394 △394

에이즈 및 성병예방 1,834 2,448 △614

202 여비 184 798 △614

01 국내여비 184 798 △614

○ 감염인 관리 여비 184 798 △614경정 184,000원

검사실운영 29,098 31,075 △1,977

201 일반운영비 3,498 5,475 △1,977

02 공공운영비 3,023 5,000 △1,977

○ 시설장비유지비 3,023 5,000 △1,977

― 검사실 장비 유지 보수비

3,023 5,000 △1,977경정 3,023,000원

호흡기전담클리닉 설치운영지원사업 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 호흡기전담클리닉 설치(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

국 100,000 0 100,000

행정운영경비(보건소) 231,240 283,610 △52,370

기본경비(보건소) 231,240 283,610 △52,370

기본경비(보건소) 192,290 227,890 △35,600
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부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 41,200 76,800 △35,600

02 월액여비 41,200 76,800 △35,600

○ 보건지소 월액여비 33,000 60,000 △27,000

○ 보건진료전담공무원 월액여비

8,200 16,800 △8,600

경정 33,000,000원

경정 8,200,000원

기본경비(보건행정) 21,200 26,200 △5,000

202 여비 6,700 11,700 △5,000

01 국내여비 6,700 11,700 △5,000

○ 부서운영 총액계상 6,700 11,700 △5,000

― 보건지소 1,200 6,200 △5,000경정 1,200,000원

기본경비(건강증진) 1,800 4,770 △2,970

202 여비 0 2,970 △2,970

01 국내여비 0 2,970 △2,970

○ 부서운영 총액계상 0 2,970 △2,970경정 0원

기본경비(의약관리) 2,600 5,300 △2,700

202 여비 0 2,700 △2,700

01 국내여비 0 2,700 △2,700

○ 부서운영 총액계상 0 2,700 △2,700경정 0원

기본경비(방문보건) 200 6,300 △6,100

201 일반운영비 0 2,700 △2,700

01 사무관리비 0 2,700 △2,700

○ 급량비 0 2,700 △2,700

― 부서운영 총액계상 0 2,700 △2,700경정 0원

202 여비 200 3,600 △3,400

01 국내여비 200 3,600 △3,400

○ 부서운영 총액계상 200 3,600 △3,400경정 200,000원

재무활동(보건소) 265,831 263,045 2,786

보전지출 265,831 263,045 2,786

반환금 기타 265,831 263,045 2,786

802 반환금기타 265,831 263,045 2,786

01 국고보조금반환금 214,582 213,196 1,386

○ 2019년 농어촌의료서비스개선사업 집행잔액

및 발생이자 1,385 0 1,385

○ 2019년도 진드기매개감염병 예방관리사업

보조금 반납

1 0 1

1,384,010원

680원

02 시ㆍ도비보조금반환금 51,249 49,849 1,400

○ 2019년 치매안심관리사 교육 및 돌봄 사업

1,052 0 1,0521,051,580원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2019년 농어촌의료서비스개선사업 집행잔액

및 발생이자 347 0 347

○ 2019년도 진드기매개감염병 예방관리사업

보조금 반납

1 0 1

346,990원

680원
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